АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                      № 523

пгт Пижанка

О внесении изменений в Методику определения объёма финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных

общеобразовательных учреждений Пижанского муниципального округа

Администрация Пижанского муниципального округа  Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику определения объема финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных

учреждений Пижанского муниципального округа, утвержденную

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от

10.01.2022 № 11(далее – Методика) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Методики:

а)  абзац второй изложить в следующей редакции:

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«  - объем субвенций i-му муниципальному учреждению в части

расходов на оплату труда педагогов-психологов, учителей-логопедов,

учителей-дефектологов для обеспечения коррекционно-развивающей работы

при инклюзивном образовании.»;

1.2. Пункт 5 Методики исключить.

1.3. Методику дополнить  пунктом 7 следующего содержания:

;",SSSSS" инкл

i

вн

i

ур

i

от

i

обр

i

инкл

iS

«7. Объем субвенций i-му муниципальному учреждению в части

расходов на оплату труда педагогов-психологов, учителей-логопедов,

учителей-дефектологов для обеспечения коррекционно-развивающей работы

при инклюзивном образовании рассчитывается по формуле:

где:

Чi1 - расчетное число часов в год для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании педагогами-

психологами в общеобразовательных учреждениях, расположенных в

городских населенных пунктах, рассчитываемое в соответствии с правилами,

установленными Правительством Кировской области;

Чi2 - расчетное число часов в год для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании педагогами-

психологами в общеобразовательных учреждениях, расположенных в

сельских населенных пунктах, рассчитываемое в соответствии с правилами,

установленными Правительством Кировской области;

Чi3 - расчетное число часов в год для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании учителями-логопедами,

учителями-дефектологами в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в городских населенных пунктах, рассчитываемое в

соответствии с правилами, установленными Правительством Кировской

области;

Чi4 - расчетное число часов в год для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании учителями-логопедами,

учителями-дефектологами в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в сельских населенных пунктах, рассчитываемое в

,GН1,15

1,8CЧ1,8CЧCЧСЧS

оти

сел4iгор3iсел2iгор1i

инкл

i

соответствии с правилами, установленными Правительством Кировской

области;

Cгор - норматив на оплату труда педагогов-психологов, учителей-

логопедов, учителей-дефектологов в рамках обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании в расчете на один час

коррекционно-развивающей работы в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в городских населенных пунктах, устанавливаемый

Правительством Кировской области;

Cсел - норматив на оплату труда педагогов-психологов, учителей-

логопедов, учителей-дефектологов в рамках обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании в расчете на один час

коррекционно-развивающей работы в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в сельских населенных пунктах, устанавливаемый

Правительством Кировской области;

1,8 - коэффициент, применяемый к нормативам на оплату труда

учителей-логопедов, учителей-дефектологов, определяемый как

соотношение нормы часов педагогической работы в неделю за ставку

заработной платы педагогов-психологов к норме часов педагогической

работы в неделю за ставку заработной платы учителей-логопедов, учителей-

дефектологов;

1,15 <*> - районный коэффициент;

H - коэффициент отчислений на страховые взносы на обязательное

пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное

медицинское страхование, обязательное социальное страхование от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

Gоти - среднегодовой коэффициент индексации оплаты труда в рамках

обеспечения коррекционно-развивающей работы при инклюзивном

образовании.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Пижанского муниципального округа

Кировской области  Скрипина С.Ю.

Глава

Пижанского муниципального округа                                       А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт муниципального

казенного учреждения «Ресурсный

центр образования Пижанского

муниципального округа»

 Д.А. Малькова

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области

С.Ю. Скрипин

Консультант-юрисконсульт отдела

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

С.Г. Конева

Разослать: дело, Управление образования Пижанского муниципального округа